VISTA la nota GDAP 15/05/2020.016368.U con la quale viene assicurata la copertura 

finanziaria per l’esecuzione degli interventi. 

VISTI gli atti peritali redatti dal Servizio Tecnico di questo Provveditorato; 

CONSIDERATO che l’importo dei lavori è stato determinato in   €. 253.550,85 

(duecentocinquantatremilacinquecentocinquanta/85) compresi €.4.034,84 per oneri di 

sicurezza, oltre iva di legge; 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n. 50 modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 56/2017, il Ministero dell’Economia e

[...]

207/2010), con gara al prezzo più basso, motivato dalla 

redazione di un progetto esecutivo e dalla applicazione dei criteri di semplificazione ed 

economicità delle procedure proporzionali alla complessità e all’importo dell’appalto, con 

l'importo a base di gara di €. 253.550,85 

(duecentocinquantatremilacinquecentocinquanta/38), al netto dell'IVA, che abbiano 

conseguito l’abilitazione al MEPA, “albo degli Esecutori di Lavori di Manutenzione edili” al 

momento della pubblicazione della RDO nel MEPA; 

CONSIDERATO l’art. 31, comma 6, del Codice il quale prescrive che per i lavori e i servizi

[...]

L'importo complessivo dei lavori a base d’asta, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 

escluso iva, da appaltare interamente a corpo, ammonta a €. 253.550,85 (diconsi euro 

duecentocinquantatremilacinquecentocinquanta/85). 

L’importo riconosciuto per gli oneri di sicurezza è fissato in € 4.034,84 (diconsi euro 

quattromilatrentaquattro/84).   

L’importo a base di gara, iva e oneri per la sicurezza esclusi, soggetto a ribasso ammonta 

ad                                  € 249.516,01  (diconsi euro 

duecentoquarantanovemilacinquecentosedici/01).   

Art. 4 Tempi di esecuzione 

https://www.normattiva.it/atto/caricaDettaglioAtto?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2019-04-18&atto.codiceRedazionale=19G00040&atto.articolo.numero=1&atto.articolo.sottoArticolo=1&atto.articolo.tipoArticolo=0

[...]

di aggiudicare in via definitiva alla ditta “Impresa edile Medda Giuseppe”, con sede 

legale in Vico Emanuela Loi, 1 Capoterra (CA) , partita I.V.A. 03961790924, i LAVORI 

DI PREDISPOSIZIONE DI SEI NUOVE SALE VIDEOCONFERENZA PRESSO LA 

CASA CIRCONDARIALE DI NUORO, per un importo di euro 223.601,44 

(duecentoventitremilaseicentouno/44 euro) c I.V.A. esclusa; 

3. di dare atto che il codice CIG  per l'intervento è il seguente: 878470256B; 

4. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi

[...]

Programmazione finanziaria e Controllo di Gestione, con circolare n. 3682/6132 del 13/12/2018, 

http://www.giustizia.it/

ha assegnato sul capitolo 1687 pg. 1 a favore del Provveditorato Regionale dell’Amministrazione 

Penitenziaria di Cagliari un importo complessivo triennale di € 

2.900.000,00(duemilioninovecentomila/00) di cui € 1.100.000,00 (unmilionecentomila/00) per 

le necessità dell’esercizio finanziario 2021; 

TENUTO CONTO delle priorità politiche legate all’atto di indirizzo del Ministro della 

Giustizia  per l’anno 2021 e del documento di Programmazione Generale dell’Amministrazione 

Penitenziaria e pianificazione della spesa per l’anno 2021 e triennio 2021-2023 – P.C.D.

[...]

L'importo complessivo del servizio annuale, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 

escluso iva, da appaltare interamente a corpo, ammonta a €. 137.217,72 (diconsi euro 

centotrentasettemiladuecentodiciasettemila/72). 

L’importo riconosciuto per gli oneri di sicurezza annuali è fissato in € 905,04 (diconsi 

euro novecentocinque/04).   

L’importo a base di gara per il servizio infrannuale, iva e oneri per la sicurezza esclusi, 

soggetto a ribasso ammonta ad  € 136.312,68 (diconsi euro 

centotrentaseimilatrecentododici/68).   

Ai fini della determinazione dell’importo a base di gara e dei relativi oneri di 

sicurezza, si dovrà tener conto della infrannualità del contratto, del tempo necessario 

all’espletamento della nuova procedura di gara e della scadenza programmata,  in